Contraria tollit.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis praedicti eiusque conventuum quorumvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in eontrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI februarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 11 februarii 1662, pontif. anno VII.

CCCLXXXI.

Conservatoria Carthusiae S. Laurentii de Padula Caputaquensis dioecesis in personis episcoporum Caputaquensis et Marsicensis, ac reverendi patris domini nuncii apostolici in regno Neapolis, et eorum cuiuslibet¹.

Venerabilibus fratribus Caputaquensi et Marcisensi episcopis, ac dilecto filio nostro et Apostolicae Sedis in regno Neapolis nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabiles fratres, ac dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Millitantis Ecclesiae, licet immeriti, disponente Domino, praesidentes, eirca curam ecclesiarum, personarum omnium solertiâ reddimur indefessâ solliciti, ut iuxta debitum pastoralis officii eorum occupamus dispendiis, ac profectibus, di-

Exordium.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

vinâ cooperante clementiâ , favorabiliter intendamus.

Motiva.

§ 1. Sane dilectorum filiorum prioris et monachorum Carthusiae S. Laurentii de Padula Ordinis Carthusiensis, Caputaquensis dioecesis, conquestione percepimus, quod nonnulla castra, villae et alia loca, terrae, domus, possessiones, aquae et decursus aquarum, iura, iurisdictiones, fructus, census, redditus, proventus et nonnulla alia, mobilia et immobilia, spiritualia et temporalia, bona in Caputaquensi et aliis dioecesibus consistentia¹ spectent et pertineant, et nonnulli etiam civitatum et dioecesium, ac partium praefatarum non formident eadem castra, villas, loca et terras, domos, possessiones, aquas, ac decursus aquarum, iura, iurisdictiones, fructus, census, redditus et proventus eorundem occupare, vel super eisdem et quibuscumque aliis bonis, mobilibus et immobilibus, spiritualibus et temporalibus, aquis et aliis rebus, iisdem monachis multiplices molestias et iniurias inferre et iacturas. Quare dicti prior et monachi nobis humiliter supplicari fecerunt, ut, cum sibi valde reddatur difficile pro singulis querelis ad Sedem Apostolicam habere recursum, providere² ipsis super hoc paternâ diligentiam curaremus.

Ordinationes.

Nos igitur, adversus occupatores, detentores, praesumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi illo volentes ipsis priori et monachis remedio subvenire, quo ipsorum compescatur temeritas et aliis aditus committendi similia praecludatur, vobis per apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum, per vos, vel alium, seu alios, etiamsi sint extra loca in quibus deputati estis conservatores et iudices, praefatis priori et monachis efficacia defensionis praesidio assistentes, non permittatis eos

super his et quibusvis aliis bonis et iuribus, ad dictam Carthusiam spectantibus, a quibusvis etiam archiepiscopali, episcopali, vel aliâ ecclesiasticâ dignitate fungentibus, necnon clericis, ac ecclesiasticis personis, tam religiosis quam secularibus, necnon marchionibus, comitibus, baronibus, nobilibus, militibus et laicis, communitatibus civitatum, universitatibus oppidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum, ac aliis singularibus personis civitatum et dioecesium, ac partium aliarum, indebite molestari, vel eis gravamina, seu damna vel iniurias irrogari, facientes dictis priori et monachis, cum ab eis vel eorum procuratoribus fueritis requisiti, de praedictis et aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castrorum, villarum, terrarum et aliorum locorum, iurisdictionum, iurium et bonorum mobilium et immobilium, reddituum quoque et proventuum, et aliorum quorumcumque bonorum, necnon de quibuslibet violentiis, iniuriis et damnis praesentibus et futuris, in illis videlicet quae iudicalem requirunt indaginem, summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figurâ iudicii, in aliis vero, prout qualitas eorum exegerit, iustitiae complementum, occupatores seu detentores, praesumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi, necnon contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis extiterint, quandocumque et quotiescumque expedierit, auctoritate nostrâ per censuras ecclesiasticas, appellatione postpositâ, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 2. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri, in quibus cavetur expresse, ne quis extra suam civitatem et dioecesim, nisi in certis expressis casibus, et in illis ultra unam dietam a fine suae dioecesis ad

Contrariis derogat.

¹ Desunt verba *ad eos* (R. T.).

² Male edit. Main. habet *provideri* (R. T.).

iudicium evocetur, seu ne conservatores et iudices a dictâ Sede deputati extra civitatem et dioecesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, seu alii vel alii vices suas committere, aut aliquos ultra unam dictam a fine suae dioecesis transferre praesumant, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium non trahatur, seu quod de aliis quam manifestis iniuriis et violentiis, ac aliis quae iudicalem requirunt indaginem, poenis in eos si secus egerint et in procuratores adiectis, conservatores se nullatenus intromittant, quam aliis quibuscumque constitutionibus a praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus de iudicibus delegatis et conservatoribus, quam personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis, aut aliâs editis, quae vestrae possent in hac parte iurisdictioni, aut potestati, eiusque libero exercitio quomodolibet obviare; seu si aliquibus communiter aut divisim a praefatâ sit Sede indultum, quod excommunicari, suspendi vel interdici, seu extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas non faeientes plenam et expressam a de verbo ad verbum de indulto huiusmodi, ac eorum personis, locis, ordinibus et nominibus propriis mentionem, et qualibet aliâ dietae Sedis indulgentiâ generali vel speciali cuiuscumque tenoris existant¹ per quam praesentibus non expressam vel totaliter non insertam vestrae iurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit mentio specialis. Et insuper volumus, et dictâ auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum, quamvis idem inchoans nullo fuerit impedimento canonico praeditus, quodque a datâ praesentium sit vobis et unicuique ve-

¹ Forsan legendum *existat* (R. T.).

strum in praemissis omnibus coeptis et non coeptis, praesentibus et futuris, perpetuata potestas et iurisdictione attributa, ut eo vigore, câque firmitate possitis in praemissis omnibus, coeptis et non coeptis, praesentibus et futuris, et quo praefatis¹, procedere, ac si praefata omnia et singula etiam coram vobis coepta fuissent, et iurisdictione vestra, et cuiuscumque vestrum in praedictis omnibus et singulis per citationem vel modum alium perpetuata legitime extitisset.

§ 3. Constitutione praedictâ² super conservatoribus et aliâ qualibet in contrarium editâ non obstantibus, eisdem praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Obstantia tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVII februarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 17 februarii 1662, pontif. anno VII.

CCCLXXXII.

Super concessione ecclesiae et conventus S. Pancratii extra et prope muros Urbis factâ fratribus Carmelitis Discalceatis Ordinis beatae Virginis Mariae de Monte Carmelo, necnon super translatione, sive novâ erectione seminarii missionum eiusdem Congregationis in praefatis ecclesiâ et conventu³.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Inscrutabili divinae providentiae arcano universalis Ecclesiae regimini praesidentes, ad illa, quae in fidei catholicae religionisque propagationem et incremento ce-

Exordium.

¹ Aptius lege et quoad praefata (R. T.).

² Male ed. Main. *constitutionem praedictam* (R. T.).

³ Vide ad constitutionem XXXVIII, *Decret Romanum*, huius Pontificis, sup. pag. 69, qua agitur de dominio et gubernatione huiusmodi seminarii.

dere et cessura esse noscuntur, propensis studiis intendimus, eorumque firmitati, robori et efficaciae libenter consulimus, ac aliàs sollicitudinis nostrae pastoralis partes desuper interponimus, prout omnibus maturae considerationis trutinâ perpensis ad omnipotentis Dei gloriam animarumque salutem cognoscimus in Domino salubriter expedire.

Motiva huius Constitutionis.

§ 1. Aliàs siquidem nos, certis ex causis tunc expressis adducti, auctoritate apostolicâ statuimus, decrevimus et ordinavimus conventum seu seminarium S. Pauli, sive S. Mariae de Victoria nuncupatum, de Urbe Ordinis fratrum eiusdem sanctae Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum, esse debere provinciae Romanae eiusdem Ordinis provinciali Romano subiectum in omnibus et per omnia, etiam quoad conventualitatem fratrum non seminaristarum, ad instar aliorum dictae provinciae conventuum, ac officialies, a capitulo generali seu definitorio generali electos, et ibidem constitutos, dimittendos, videlicet priorem, subpriorem, seu vicarium, et ad capitulum provinciale eiusdem provinciae Romanae in futurum spectare electionem prioris (cum participatione tamen et approbatione quoad hunc congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotio propagandae Fidei praepositorum) necnon etiam subprioris, seu vicarii, aliorumque officialium conventus, seu seminarii huiusmodi, ad formam constitutionis praedictae religionis, remanentibus tamen ibidem seminario et seminaristis, eorumque controversiarum et linguarum orientalium lectoribus, et magistris tunc existentibus, et pro tempore futuris, quorum electio et amotio, cum participatione praepositi generalis dicti Ordinis, ad congregationem cardinalium praedictorum in futurum spectaret et pertineret. Insuper administrationem omnium et singulorum bonorum,

reddituum et proventuum, tam a quondam Francisco Cimino barone de Cacurri, quam ab aliis relictorum datorum, seu donatorum, et imposterum reliquendorum, dandorum, seu donandorum, videlicet pro missionibus faciendis, curae et diligentiae dictae congregationis cardinalium, amotis syndicis et procuratoribus quibuscumque praedicti Ordinis, commisimus. Praeterea, quamvis conventus praefatus esset et esse deberet, ut supra, provinciae Romanae, voluimus nihilominus, ut in illo, ut ante dictum est, seminaristae, eorumque lectores et magistri unâ cum fratribus eiusdem provinciae libere cohabitare et convenire valerent; pro alimentis vero, sustentatione, vestitu, famulatu, aliisque necessariis seminaristarum eorumque lectorum solverentur praedicto conventui, seu eius priori, aut procuratori, per congregationis supradictorum cardinalium ministros ex redditibus dicti seminarii, vel pro missionibus, ut supra, relictis, seu in posterum relinquendis, annua scuta quadraginta pro quolibet seminaristâ, vel lectore, pro tempore et ratâ temporis, quo quilibet lector et seminarista ibi resideret, ac cohabita- ret et conviveret, remanentibus ad conventus commodum elemosynis seu emolumentis pro missis a praedictis seminaristis, lectoribus et magistris celebrandis quomodolibet resultantibus. At si lector pro studio linguarum foret secularis, vel religiosus alterius Ordinis, competens ei stipendium ex dicti seminarii redditibus, eiusdem congregationis cardinalium arbitrio, assignaretur, et aliàs prout in nostris in simili formâ Brevis litteris, die xxiv septembris MDCLV desuper expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius Dominicus a SS. Trinitate praepositus generalis congregationis Italiae fratrum Di-

Expositio.

scalceatorum dicti Ordinis beatae Mariae de Monte Carmelo nobis nuper exponi fecit, dilectus filius noster Franciscus S. Mariae in Porticu diaconus cardinalis Maidalchini nuncupatus, qui monasterium abbatiam nuncupatum S. Pancratii prope et extra moenia Urbis olim suppressi Ordinis fratrum Ss. Barnabae et Ambrosii ad Nemus in commendam ad sui vitam ex concessione et dispensatione apostolicâ obtineat¹, ecclesiam eiusdem S. Pancratii, ac fabricas illi adiacentes, et viridarium, necnon terras illi contiguas, ac annexas et connexas circumcirca ecclesiam et monasterium huiusmodi eidem Dominico praeposito generali, ac congregationi Italiae, ad hoc ut seminarium praedictum commodius illuc transferri, seu ibidem de novo erigi valeat, reservato tamen nostro et Sedis Apostolicae beneplacito, concesserit, cum diversis patetis et conditionibus, et aliâs, prout latius continetur in publico desuper confecto instrumento tenoris qui sequitur, videlicet:

Instrumentum
cessionis.

§ 3. In nomine Domini. Amen. Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit notum quod anno ab eiusdem Domini nostri Iesu Christi nativitatis MDCCLXII, indictione XV, die vero VII Ianuarii, pontificatus autem sanctissimi in Christo Patris et D. N. domini Alexandri divinâ providentiâ Papae VII, anno eius VII, in mei, Antimi Curti curiae causarum camerae apostolicae, ac domini Innocentii Meuli, notariorum publicorum, insolidum rogati, testiumque infrascriptorum, ad haec omnia et singula vocatorum, habitorum, atque rogatorum, praesentiâ, praesens et personaliter constitutus perillustris et excellentissimus dominus Iulius Caesar Serronus, in romanâ curiâ advocatus, nobis, etc. cognitus, procurator ad infrascripta peragendum specialiter

constitutus ab eminentissimo et reverendissimo domino Francisco tituli S. Mariae in porticu diacono cardinali Maidalchino nuncupato, ac perpetuo commendatario abbate nuncupato monasterii abbatia nuncupati S. Pancratii prope et extra moenia Urbis olim suppressi Ordinis Ss. Barnabae et Ambrosii ad Nemus, ut de eius mandato procurae constat in actis mei Curti sub hodiernâ die ad hoc, cui eminentissimo domino cardinali nihil magis curae est, ut quantum per vires licet catholica religio ubique terrarum orbis, semotîs haereticorum et infidelium falsis dogmatibus, propagetur, ac in ecclesiis monasteriorum eius regimini et gubernio ex benignitate Sedis Apostolicae commissis divinus cultus ac ministrorum ecclesiasticorum numerus augeatur, inibique divina officia maiori qua potest veneratione peragantur, ac exoptatum finem aliquâ in parte consequi sperans si per ipsum ecclesia praedicta, ac fabricae illi adiacentes, et viridarium, necnon terrae illi contiguae, ac annexae et connexae, circumcirca ecclesiam ac monasterium huiusmodi, ad hoc ut commodius seminarium missionum sub titulo S. Pauli fratrum Carmelitarum Discalceatorum Congregationis Italiae Ordinis beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo ad praesens existens in domo regulari, seu conventu, S. Mariae de Victoria nuncupatâ de Urbe eiusdem Ordinis, ad praedictum monasterium S. Pancratii apostolicâ auctoritate transferri, seu in eo denuo erigi valeat, quantum in se est, concederentur et assignarentur;

Quapropter ex eausis supradictis dictus dominus Iulius Caesar Serronus, procuratorio nomine ut supra, reservato in primis et ante omnia beneplacito apostolico, et non aliâs, aliter, nec alio modo, etc., sponte, etc., omni meliori modo, etc., ecclesiam, ac fabricas et viridarium, nec-

¹ Aptius lege *obtinēt* (R. T.).

non terras praedictas, in eodem statu et esse in quo ad praesens reperiuntur, pro dicto seminario ad effectum illius translationis, sive novae erectionis, ut praefertur, absque alio praeiudicio ipsius eminentissimi domini cardinalis, eiusque in dicto monasterio successorum, praeposito ac definitoribus generalibus, aliisque superioribus praesentibus et pro tempore existentibus dicti Ordinis, ceterisque religiosis eiusdem Ordinis, licet absentes¹, reverendissimo patri Dominico a Sanctissimâ Trinitate praeposito generali dicti Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, necnon admodum reverendo patri Philippo a SS. Trinitate et reverendo patri Balthassare a S. Catherinâ Senensi, definitoribus generalibus praedicti Ordinis Congregationis Italiae, praesentibus et acceptantibus etiam pro administratoribus reverendis patribus Ioanne a S. Hieronymo et Paulo a SS. Sacramento etiam definitoribus generalibus Ordinis et Congregationis praedictae absentibus, pro quibus, et quatenus opus sit, de rato in formâ promittentibus; ita quod, etc., aliâs, etc., in perpetuum concessit et assignavit, cum clausulâ et effectu constituti in formâ, nullo iure, etc., nisi infrascriptis legibus, conditionibus et reservationibus inter ipsum eminentissimum dominum cardinalem et praedictos reverendum patrem praepositum generalem et administratores reverendos patres definitores nomine proprio ac totius Ordinis huiusmodi sub eodem beneplacito apostolico conventis et statutis, videlicet:

Conditiones
appositae.

Quod titulus et denominatio abbatiae praedictae, ac fructus, redditus, proventus, iura, obventiones, emolumenta, res, bona, dona, proprietates, praedia, iurisdictiones, actiones, annexa et connexa, pertinentia, dependentia, adiacentia, praeter praemissa, census, canones, respon-

¹ Forsan legendum *absentibus* (R. T.).

siones et alia quaecumque in quibusvis rebus consistentia bona ad monasterium praedictum quomodolibet et quocumque titulo spectantia et pertinentia, ad praedictum dominum cardinalem et eius in dicto monasterio successores libere ac pleno iure, perinde ac si concessio praedicta facta non fuisset, perpetuo reservata existant; itaut eadem concessio semper intelligatur facta et esse debeat de solis et nudis muris ipsius ecclesiae, illiusque domorum, ac de viridario et terris praedictis, ac omnia et singula alia superius expressa praeter haec praemissa a praedictis ecclesiâ et monasterio, etiam perpetuo, penitus et omnino seiuncta, disiuncta, divisa, separata et segregata esse debeant et intelligantur, itaut praepositus generalis et alii superiores ac fratres seminarii et Ordinis huiusmodi, ad quorum favorem haec concessio fit, nil aliud unquam perpetuis futuris temporibus quovis praetextu, etiam inopinato et ex quavis causâ, etiam ratione onerum praedictae ecclesiae incumbentium et illorum adimplementi, etiamsi aliquid ex praemissis pro adimplemento onerum specialiter donatum seu relictum fuisset, habere et praetendere non possint, praeterquam nudam ecclesiam, fabricas, viridarium et terras praedictas, necnon etiam eidem eminentissimo domino cardinali, ac eius in praedicto monasterio successoribus restantiae in dicto monasterio prope portariam ad eorum dumtaxat usum et habitationem pro illorum personis tantum reserventur et reservatae existant et intelligantur, et praedicti praepositus et definitores generales, et pro tempore existentes superiores et alii religiosi dicti Ordinis teneantur et obligati existant, prout supradicti reverendissimi pater praepositus et patres Philippus et Balthassar definitores et pro aliis definitoribus ut supra obligarunt et promiserunt, quamdiu

seminarium praedictum in aedibus praedictae ecclesiae permanserit, proprii seminarii seu congregationis aut Ordinis huiusmodi sumptibus, et absque eo quod a praedicto eminentissimo domino cardinali sive eius in dicto monasterio successoribus aliquid unquam pro tempore consequi seu praetendere valcant, in praedicto monasterio sacerdotes habere et tenere, qui missas in praedictâ ecclesiâ celebrent et divina officia peragant, ac omnia et singula onera, dictaeque ecclesiae quomodolibet incumbentia, tam ea quae ad praesens in lucem prodierunt, quam alia quaecumque, quae forsân tractu temporis detegerentur, ad amissim et unguem adimpleant, confecto per eos libro, in quo onera praedicta, quorum notitia ad praesens habetur, adnotentur, et etiam simili modo alia, quae forsân in futurum apparere contingat, quem librum tertio quoquo anno ad dictum eminentissimum dominum cardinalem et commendatarium pro tempore existentem teneantur deferre, ut videre possint, an onera sint adimpleta, necnon omnes reparationes necessarias, tam in dictâ ecclesiâ quam aedibus praedicti monasterii propriis sumptibus facere; itant praedictus eminentissimus dominus cardinalis, et eius in dicto monasterio successores aliquid occasione reparationum praedictarum contribuere minime teneantur, nisi casu, quo tractu temporis ecclesia seu monasterium huiusmodi in totum vel in notabili parte rueret, tunc enim ecclesiae seu monasterii huiusmodi relectio ad praedictum eminentissimum dominum cardinalem, et eius in dicto monasterio successores spectet et pertineat; neque liceat praeposito generali, aliisque superioribus et religiosis dicti Ordinis, perpetuis futuris temporibus, ecclesiam seu fabricas et viridarium et terras praedictas cuiuscumque alii religioni seu personae

cuiuscumque gradus, status et conditionis, etiam speciali notâ dignae, quocumque titulo, praetextu, causâ et occasione, neque in toto, neque in parte etiam minimâ, concedere, neque ad effectum concessionis huiusmodi licentiam et facultatem a Sede Apostolicâ petere et obtinere; liceat tamen quascumque commoditates eisdem patribus placitas et benevisas in ecclesiâ et monasterio praedictis pro eorum arbitrio peragere, debeantque religiosi dicti Ordinis, qui in dicto monasterio permanserint, ornamenta altarium et paramenta ecclesiastica ac supellectiles sacras in meliorem statum reducere, et ut bona mobilia et supellectilia ecclesiae et monasterii huiusmodi maiori, qua potest, curâ conserventur et manuteneantur, debeantque etiam conficere inventarium, in quo mobilia et supellectilia praedicta cum eorum qualitatibus et statu, in quo ad praesens reperiuntur, adnotentur, et de illis teneantur religiosi praedicti, prout dicti patres definitores praesentes, nominibus quibus supra, promiserunt et se obligarunt, bonum et fidele computum reddere praedicto eminentissimo domino cardinali et eius in dicto monasterio successoribus; ac si tractu temporis seminarium praedictum a praedicto monasterio amoveatur, seu amplius non subsistat, ac religiosi dicti Ordinis dictum locum relinquunt, tunc et eo casu etiam teneantur et obligati existant ecclesiam, fabricas, viridarium et terras praedictas, cum omnibus et singulis reparationibus, melioramentis, commoditatibus et ornamentis per religiosos dicti Ordinis in eisdem ecclesiâ, fabricis, viridario et terris quomodolibet factis, praedicto eminentissimo domino cardinali, sive eius in dicto monasterio successoribus, libere restituere, absque eo quod aliquid propterea a praedicto eminentissimo domino cardinali, sive eius in dicto monasterio suc-

cessoribus habere, seu quocumque titulo praetendere possint et valeant; itaut praedictus eminentissimus dominus cardinalis, sive eius in dicto monasterio successores, praemissorum omnium et singulorum possessionem propria auctoritate et de facto absque iudicis sententiâ sive ministerio apprehendere et retinere possint et valeant, expresso ad id praepositi generalis et definitorum praedictorum proprio et totius Ordinis huiusmodi nomine accedente consensu; declarantes et constituentes se precario nomine commendatarii pro tempore existentis praedicti monasterii ecclesiam, fabricas, viridarium ac terras praedictas possidere, quam clausulam, ut vocant, constituti volunt et intendunt ut nunquam tractu temporis expiret, sed semper et perpetuo duret; liceat tamen eo casu religiosis praedictis bona mobilia et suppellectilia, cuiuscumque generis sint vel speciei, ad usum ecclesiae, sive eius sacristiae aut monasterii huiusmodi quomodolibet spectantia et pertinentia, quae religiosi praedicti de eorum proprio comparaverint, seu quomodolibet eis donata, elargita aut concessa fuerint, nullo dicti eminentissimi domini cardinalis, eiusque in dicto monasterio successorum ad hoc requisito consensu, levare et secum asportare, relictis tamen mobilibus et suppellectilibus ecclesiae et monasterii huiusmodi in eisdem statu et terminis in quibus ad praesens reperiuntur; ita ut si usu consumpta fuerint, alia in eorum loco submittere et subrogare teneantur et obligati existant.

Teneanturque denique religiosi praedicti, prout dicti definitores promiserunt, intuitu concessionis huiusmodi tradere et consignare dicto domino cardinali, statim obtento beneplacito apostolico super approbatione et confirmatione praemissorum et infrascriptorum, tabulam depictam cum effigie S. Pancratii,

ut vulgo dicitur *un quadro di san Pancrazio*, et deinde futuris perpetuis temporibus in die festo eiusdem S. Pancratii eidem eminentissimo domino cardinali, eiusque in dicto monasterio successoribus, tradere unam intorticiam cerae albae librarum trium; ac etiam praepositus et definitores generales praedicti, eorum propriis et totius Ordinis et seminarii huiusmodi nomine¹ concessionem et assignationem praedictam modo et formâ praemissis factas, reservato, ut praefertur, dicto beneplacito apostolico, et non aliâs, acceptarunt et emologarunt, non solum praemisso, sed et omni meliori modo.

Quae omnia et singula supradicta supradicti praepositus et definitores, propriis et quibus supra nominibus, et dictus dominus Iulius Caesar procuratorio nomine dicti domini cardinalis promiserunt habere rata, grata, valida et firma, et contra non facere sub quovis praetextu, etc., aliâs, etc., de quibus, etc., quod iuramentum, etc., pro quibus dicti patres praepositus et definitores, propriis et quibus supra nominibus, sub eadem beneplaciti reservatione, bona dicti eorum monasterii et Ordinis, seu congregationis, religiosos et successores quoscumque in eis, et dictus dominus Iulius Caesar procuratorio nomine, quo supra, dictum eminentissimum dominum cardinalem, bona, etc., in formâ camerae apostolicae cum solitis clausulis, etc., citra, etc., obligarunt, etc., renunciarunt, etc., consenserunt, etc., unica, etc., et tactis pectoribus, more, etc., et scripturis, respective iurarunt, etc.; super quibus omnibus et singulis praemissis petum fuit a me curiae causarum camerae apostolicae notario publico infrascripto, ut unum vel plura, publicum seu publica conficerem atque traderem instrumentum et instru-

¹ Legendum *nominibus* (R. T.).

menta, prout opus fuerit, et requisitus ero. Actum Romae, in palatio solitae habitationis illustrissimi et reverendissimi domini Fagnani in Monte Piceno, praesentibus ibidem, audientibus et intelligentibus reverendissimis dominis Hieronymo filio quondam Ioannis Dominici Erminei Urbevetano, et domino Ioanne Carolo Paschetto quondam Archangeli de Pedelucio Interamnensis dioecesis, testibus ad praedicta omnia et singula vocatis, habitis specialiter atque rogatis. Ego Antimus Curtus curiae causarum camerae apostolicae notarius, de praemissis rogatus, praesens instrumentum subscripsi et publicavi requisitus.

Pontifex confirmat praedicta.

§ 4. Nobis propterea praedictus Dominicus praepositus generalis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignemur. Nos igitur, dictum Dominicum praepositum generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, ac quarumvis litterarum apostolicarum, praesertim felicis recordationis Pauli V ac Urbani VIII et Innocentii X Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, etiam in simili formâ Brevis, super institutione dicti seminarii ac ordinationibus illud quovis modo concernentibus respective emanatarum, necnon decretorum praefatae congregationis cardinalium negotio propagandae fidei praepositorum, ac capituli generalis Ordinis, seu congregationis Italiae huiusmodi, concordiarum, testamentorum, codicillorum, legatorum, et aliarum dispositionum qua-

rumcumque tenores et datas etiam veriores, ac alia etiam speciali et individuâ mentione et expressione digna, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, concessionem dictae ecclesiae S. Pancratii et fabricarum illi adiacentium et viridarii, necnon terrarum illi vicinarum, ac annexarum et connexarum, circumcirca ecclesiam et monasterium huiusmodi, praedictis Dominico praeposito generali et congregationi Italiae fratrum Discalceatorum dicti Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo a praedicto Francisco cardinale sicut praemittitur factam, ac confectum desuper instrumentum praesertum, cum omnibus et singulis in eo quomodolibet contentis et expressis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis et perpetuae firmitatis apostolicae robor et efficaciam adiungimus, ac omnes et singulos iuris et facti ac solemnitatum quarumcumque in similibus etiam de necessitate observandarum et alios quoslibet etiam substantiales et formales defectus, si qui in praemissis vel eorum aliquo quovis modo intervererint, aut intervenisse dici, censi praetendi vel intelligi unquam possent, supplemus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus. Praeterea in praedictis fabricis ad usum monasterii factis, et quae ad eum effectum ante suppressionem praedicti Ordinis Ss. Barnabae et Ambrosii ad Nemus serviebant, novum conventum fratrum Discalceatorum nuncupatorum dictae congregationis Italiae Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo, sub titulo seu invocatione S. Pancratii, cum ecclesiâ eiusdem S. Pancratii, ac viridario et terris supradictis itidem perpetuo erigimus et instituimus. Ac praedictum seminarium S. Pauli, in praedicto conventu S. Mariae de Victoria aliâs apostolicâ

auctoritate erectum et institutum, a conventu huiusmodi in conventum S. Pancratii sic noviter erectum pariter perpetuo transferimus et transportamus, seu ipsum seminarium, sub denominatione seu invocatione eiusdem S. Pauli, in dicto novo conventu S. Pancratii (ita ut idem seminarium regimini et gubernio memorati Dominici moderni et pro tempore existentis praepositi ac definitorii generalis memoratae congregationis Italiae fratrum Discalceatorum in omnibus et per omnia immediate subsit, et in illo assidue commorari debeant duodecim saltem seminaristae, in sacro presbyteratus Ordine constituti, ac regulares dictae Congregationis ex illius provinciis assumendi, qui bonis moribus, pietate, zelo, prudentiâ, doctrinâ, aliisque virtutibus, necnon corporis sanitate praediti sint, et studium sacrae theologiae compleverint, ac intra octiduum, a die ingressus cuiuslibet eorum in dictum seminarium, votum seu iuramentum eundi ad missiones sibi iniungendas in manibus dicti praepositi generalis seu superioris novi conventus huiusmodi pro tempore existentis emittere debeant sub hac formâ, videlicet: Ego N. promitto me ad quamlibet missionem pro conversione infidelium seu haereticorum iturum, cum obedientia id mihi iniunxerit; nec ab hoc voto seu iuramento absolvi unquam possint) auctoritate et tenore praefatis itidem perpetuo de novo erigimus pariter et instituimus.

Forma iuramenti.

Volentes et decernentes quod praefatus modernus pro tempore existens praepositus generalis antedictae congregationis Italiae semper teneatur eosdem seminaristas ad eas missiones destinare seu amandare, quae ei a praefatâ cardinalium congregatione negotio propagandae fidei praepositâ ordinatae fuerint, iuxta modum seu capacitatem reddituum seminarii huiusmodi ad rationem annuorum

quinquaginta sculorum pro quolibet missionario.

§ 5. Quod si dictus praepositus generalis in aliquo casu particulari existimaverit non expedire mitti aliquem ex dictis seminaristis, eo casu obligatus sit alium ab eâdem cardinalium congregatione approbandum mittere. Postquam vero quilibet seminarista ad seminarium huiusmodi advenerit, debeat superior ipsius seminarii pro tempore existens, eum ad dilectum filium secretarium praedictae congregationis cardinalium ducere, ac in illius manibus notam diei adventus ipsius seminaristae, necnon iuramenti seu voti praedicti per eum praestiti exhibere, ac insuper quotannis ineunte mense novembri notam omnium seminaristarum tunc viventium, tam in seminario tunc actu existentium, quam eorum, qui in missionibus fuerint, ac denique eorum, qui iuramentum seu votum huiusmodi praestiterint, et tunc temporis nec in seminario nec in missionibus fuerint, memorato secretario tradere, cum expressione aetatis uniuscuiusque illorum, necnon temporis, quo iuramentum seu votum praedictum emiserint, et quoad missionarios a quo tempore reperiantur in missionibus, a quibus nemo possit amoveri aut revocari absque participatione praefatae congregationis cardinalium. Praeterea statuimus et ordinamus ut novus conventus et seminarium huiusmodi subiaceant curiae unius rectoris et unius vicereactoris fratrum Discalceatorum dictae Congregationis Italiae ponendorum et amovendorum ad nutum praepositi generalis et definitorii praefatorum, cum participatione tamen et approbatione, quantum quidem ad rectorem attinet, dictae congregationis cardinalium in scriptis faciendâ; ipse vero novus conventus ita servire debeat usui seminarii supradicti, ut in eo nemo commorari possit, praeter seminaristas eorumque

Ordinatones.

magistros et lectores controversiarum ac linguarum orientalium, aliosque religiosos ministerio ecclesiae et servitio domestico ipsius seminarii necessarios, quorum electio et amotio in futurum spectet ad memoratum praepositum generalem, cum participatione tamen praefatae congregationis cardinalium, quantum ad seminaristas, eorumque lectores attinet. Ad haec, administrationem omnium et singulorum bonorum, reddituum et proventuum supradicto seminario, eiusque missionibus hactenus, tam a praefato Francisco Cimini barone, quam ab aliis quibuslibet relictorum, datorum seu donatorum, et in posterum quovis modo dandorum, relinquendorum et donandorum, curae et diligentiae praepositi generalis et definitorii praefatorum ad quinquennium committimus et supponimus, quae administratio, finito quinquennio huiusmodi, eis prorogari seu renovari possit, si praefatae cardinalium congregationi ita videbitur, eà lege ut iidem praepositus generalis et definitorium constituent syndicum ad exigendos expendendosque redditus praefatos, qui syndicus semel vel bis annis singulis fidelem eorundem reddituum rationem tam praefato definitorio generali quam memoratae cardinalium congregationi reddere, ac pro alimentis et sustentatione, vestitu, famulatu, aliisque rebus necessariis dictorum seminaristarum, eorumque lectorum, memorato novo conventui, eiusque superiori, ex redditibus ipsi seminario tam hactenus relictis quam in posterum relinquendis, scuta quinquaginta monetae annualim pro quolibet seminarista et lectore, ad rationem annuorum quinquaginta scutorum monetae huiusmodi, pro ratâ temporis, quo quilibet seminarista, seu lector in eodem seminario resederit, ibique aliis cohabitaverit et convixerit, respective solvere teneantur.

§ 6. Quod si lector pro studio linguarum fuerit secularis vel religiosus alterius Ordinis, competens ei salarium seu stipendium ex redditibus dicti seminarii memoratae congregationis cardinalium arbitrio assignetur. Demum eidem seminario sic a nobis translato, seu de novo erecto, omnia et singula bona, redditus, proventus, iura, actiones et alia quaecumque cuiusvis generis, speciei et qualitatis sint, ac ubicumque locorum consistant, tam illa, quae a praefato Francisco Cimini, aliisve personis quibuslibet, seminario antedicto, eiusque missionibus quovis modo hactenus relicta, donata, data et elargita fuerant, quam in posterum quomodocumque et quomocumque relinquenda, donanda, danda et elargienda (ita ut liceat praefatis praeposito generali et definitorio eiusdem seminarii nomine illorum omnium et singulorum, veram, realem et corporalem possessionem, seu quasi, apprehendere et adipisci, ac apprehensam et adeptam retinere), auctoritate et tenore praefatis, itidem perpetuo applicamus, assignamus et appropriamus. Ac eisdem novo conventui et seminario, necnon seminaristis et fratribus dictae Congregationis Italiae in illis pro tempore commorantibus, ut omnibus et singulis privilegiis, indulgentiis, praerogativis, gratiis, indultis, antelationibus, praeeminentiis, facultatibus et favoribus, quibus alii conventus congregationis et Ordinis praefatorum, ac personae in eis degentes, de iure, usu, consuetudine et aliâ quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, pariformiter et absque ullâ prorsus differentiâ uti, frui, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, eisdem auctoritate et tenore concedimus et indulgemus.